
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  566  DEL  01/08/2019

OGGETTO

RISTRUTTURAZIONE DELLA RETE DI RADIO RICETRASMISSIONE CON PASSAGGIO 
DAL  SISTEMA  ANALOGICO  AL  SISTEMA  DIGITALE  DMR  CON  SERVIZIO  DI 
NOLEGGIO  OPERATIVO  SENZA  RISCATTO.  ASSUNZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA 
ANNUALITA' 2019-2020



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con  decreto  del  Presidente  n.  94 del  05/04/2019,  successivamente  modificato  con 
decreto del Presidente n. 126 del 17/05/2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l'esercizio 2019 ed è stata affidata ai  dirigenti responsabili  dei centri di 
responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

- con determinazione dirigenziale n° 266, del 15.05.2018, è stato approvato il progetto 
per la ristrutturazione della rete di radio ricetrasmissione con passaggio dal sistema 
analogico a sistema digitale DMR con servizio di  noleggio operativo senza riscatto 
della durata di mesi 36;

- con determinazione dirigenziale n° 456, del 18.07.2018, a seguito di RDO sul Mercato 
Elettronico della  Pubblica Amministrazione (MePa),  effettuata in  data 06.06.2018,  il 
servizio di noleggio in argomento veniva aggiudicato alla ditta ditta COM.EL s.n.c. di 
Badia  e  Venturini,  con  sede  legale  in  Via  Battistini  n.  8/A  a  Parma  C.F./P.I. 
007400250345, offerente l’importo netto di € 33.500,00;

- la ditta COM.EL ha provveduto alla fornitura, installazione e programmazione di tutti gli  
apparati previsti negli elaborati progettuali e che i medesimi a seguito di prove tecniche 
di  funzionamento  effettuate  dal  personale  della  Provincia,  risultavano  adeguati  a 
quanto richiesto;

- tale servizio è diventato pienamente operativo a far tempo dal 01.02.2019;

- come definito nel contratto sottoscritto, che espressamente richiama quanto indicato 
nel Capitolato Speciale d'Appalto (nello specifico all'art.9) si è stabilita una modalità di 
pagamento  con  rate  anticipate  e  semestrali,  che  in  relazione  all'importo  di 
aggiudicazione risultano ciascuna pari  a  € 5.583,33 che comprensive di  l'IVA nella 
misura di € 1.228,34 ammontano ad € 6.811,67;

- nel mese di febbraio si e' provveduto al pagamento della prima rata;

- con riferimento all'esigibilità della spesa, occorre impegnare le risorse necessarie per 
la corresponsione delle rate successive (agosto 2019, febbraio e agosto 2020);

Si ritiene pertanto di:

- impegnare la somma di € 6.811,67 che trova copertura alla Missione 10, Programma 
05, codice del Piano dei Conti Integrato 1030207008 del Bilancio di Previsione 2019-
2021 ed al  corrispondente Capitolo 733  “servizi di noleggio attrezzature in uso agli 
automezzi  provinciali”  del  PEG  2019,  obbiettivo  di  gestione  R08G1OG12  ed  € 
13.623,34 da impegnare sulla medesima missione del Bilancio di  Previsione 2019-
2021, annualità 2020, ed al corrispondente Capitolo che verrà inserito nel PEG 2020;

Determinazione N. 566 del 01/08/2019 
pag. 2/4



- dare atto che:
• il Codice Identificativo di Gara (CIG) è Z7023296CF;
• il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  viene  individuato  nel  Dirigente  del 

Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  sostenibile  Patrimonio  ed  Edilizia,  Ing.  Valerio 
Bussei,  in  quanto  i  funzionari  aventi  i  requisiti  necessari  a  svolgere  detta 
mansione,  sono attualmente impegnati  in  molteplici  attività  di  progettazione e 
Direzione dei Lavori;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

D E T E R M I N A

- di impegnare la somma di € 6.811,67 per il pagamento con rate anticipate e semestrali 
della ristrutturazione della rete di  radio ricetrasmissione con passaggio dal sistema 
analogico a sistema digitale DMR con servizio di  noleggio operativo senza riscatto 
della durata di mesi 36, che trova copertura alla Missione 10, Programma 05, codice 
del Piano dei Conti Integrato 1030207008 del Bilancio di Previsione 2019-2021 ed al  
corrispondente Capitolo 733  “servizi  di  noleggio attrezzature in  uso agli  automezzi 
provinciali”  del  PEG 2019  obbiettivo  di  gestione R08G1OG12, ed  €  13.623,34  da 
impegnare sulla medesima missione del Bilancio di Previsione 2010-2022, annualità 
2020, ed al corrispondente Capitolo che verrà inserito nel PEG 2020;

- di dare atto che:
• il Codice Identificativo di Gara (CIG) è Z7023296CF;
• il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  viene  individuato  nel  Dirigente  del 

Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  sostenibile  Patrimonio  ed  Edilizia,  Ing.  Valerio 
Bussei,  in  quanto  i  funzionari  aventi  i  requisiti  necessari  a  svolgere  detta 
mansione,  sono attualmente impegnati  in  molteplici  attività  di  progettazione e 
Direzione dei Lavori.

Determinazione N. 566 del 01/08/2019 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 01/08/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 566 del 01/08/2019 
pag. 4/4


